
 
ROT- und ROSÉWEINE 0,75 l  
 
2010er    Rotwein trocken,  Bl. Portugieser,  
Nr. Leutesdorfer Gartenlay, Qualitätswein 
1011 A: 12,0  -  RS: 6,7  -  S: 5,2 – 7,20 €/l          5,40 € 
 
2010er Rotwein trocken, Dornfelder, 
Nr. Leutesdorfer Gartenlay, Qualitätswein 
1111 A: 12,0 – RS: 7,4 – S: 5,6 – 8,53 €/l 6,40 € 
 
2010er Rotwein halbtrocken,  
Nr. Blauer Portugieser 
6011 A: 11,5 – RS: 14,4 – S: 4,8 – 6,93 €/l               5,20 € 
  
2009er CUVEÉ Rotwein , feinherb-lieblich  
Nr. Dornfelder u. Bl. Portugieser, fast leergetrunken  
1211 A: 11,0  -  RS: 21,2  -  S: 5,1 – 7,20 €/l           5,40 € 
 
2010er   Rosé halbtrocken,  Blauer Portugieser,  
Nr. Rheinischer Landwein 
5011 A: 11,5  -  RS: 14,8  -  S: 5,5 – 6,93 €/l          5,20 € 
 
 
TROCKENE WEINE und Blanc de Noirs     0,75 l  
      
 
2010er Weißer Burgunder trocken,  
Nr. Leutesdorfer Gartenlay 
511 A: 12,5 – RS: 7,3 – S: 7,0 – 7,07 €/l 5,30 €  
 
2007er Riesling, Spätlese,  trocken,  
Nr. Leutesdorfer Gartenlay  
1708 A: 12,5   -  RS: 7,1   -  S: 7,0  – 12,00 €/l  9,00 € 
 fast leergetrunken 
 
2010er Riesling – Hochgewächs trocken, 
Nr. Leutesdorfer Gartenlay SILBERMEDAILLE   
111 A: 13,0 – RS: 8,2 – S: 7,4 – 7,33 €/l          5,50 € 
 
2009er Inspiration   
Nr. Riesling, harmonisch trocken, eine Cuveé 
2510 der Weingüter Peter Hohn und  
 Gotthard Emmerich 
 A: 12,0 – RS: 8,7 – S: 7,0 – 9,33 €/l 7,00 € 
 
2010er Blanc de Noir, Blauer Portugieser  
Nr. Leutesdorfer Gartenlay 
911           Weißwein aus roten Trauben harmonisch trocken 

 A: 12,0 – RS: 10,2 - S: 6,3 – 8,53 €/l  6,40 € 
 
 
CLASSIC - WEINE                                   0 ,75 l 
 
2010er Riesling CLASSIC  
Nr. harmonisch trocken   
711 A: 12,5 – RS: 11,4 - S: 8,0 – 8,80 €/l  6,60 € 
 fast leergetrunken 
 
2010er Weißer Burgunder CLASSIC  
Nr. harmonisch trocken   
411 A: 12,0 – RS: 14,3 - S: 7,5 – 8,40 €/l  6,30 € 
 

 
 
 
 
 
 
   
HALBTROCKENE WEINE                        0,75 l                              
  
2010er    Riesling – Hochgewächs halbtrocken  
Nr.    Leutesdorfer Gartenlay          
211    A: 12,0 – RS: 14,2 – S: 8,5 – 7,33 €/l       5,50 € 
 
 
FRUCHTIGE WEINE                              0,75 l              
 
2010er Leutesdorfer Traubenträger  
Nr. Riesling QbA fruchtig,       
611 neues Long Cap Schraubverschlusssystem 
 A: 11,5  -  RS: 21,8  -  S:7,7 – 7,07 €/l    5,30 € 
 
Als Ersatz für den Traubenträger haben für von unserem 
Kollegen Peter Hohn, mit dem wir ja auch schon viele Jahre die 
Inspiration bereiten, einen 2007er Riesling-Hochgewächs 
feinherb mit der goldenen Kammerpreismünze zu 4,70 € 
 
LIEBLICHE, SÜSSE UND EDELSÜSSE 
 WEINE                                                   0,75 l 
 
2010er Riesling – Hochgewächs, lieblich,  
Nr. Leutesdorfer Gartenlay   
311 A: 12,5  -  RS: 35,6  -  S: 8,6 – 7,33 €/l   5,50 € 
 
Als Ersatz für den Riesling-Hochgewächs lieblich  haben für 
von unserem Kollegen Peter Hohn, mit dem wir ja auch schon 
viele Jahre die Inspiration bereiten, einen 2009er Ries-
ling-Hochgewächs lielbich mit der silbernen Kammerpreis-
münze zu 4,70 € 
 
2009er Riesling  Spätlese  süss 
Nr. Leutesdorfer Gartenlay,  
410 A: 9,5 – RS: 65,5 – S: 7,7 – 12,00 €/l    9,00 € 
 
2010er Riesling, Auslese, edelsüß, 
Nr. Leutesdorfer Gartenlay, 
811 A: 10,0 – RS: 81,5 – S: 8,9-26€/l- 0,5l- 13,00 € 
 
Liebe Weinfreunde,  
die ersten neuen 2011er Weine werden ab Mitte 
März zur Verfügung stehen. Wir haben uns aus 
Qualitätsgründen ganz bewusst dazu ent-
schieden, trotz des leeren Flaschenlagers erst 
spät abzufüllen, damit das tolle Potential, 
welches wir von der Natur in diesem Jahr mit in 
den Keller bekommen haben, nachher von  
Ihnen auch im Weinglas wiederzuentdecken ist. 
 
SPEZIALITÄTEN                                                                             
 
Riesling  Sekt trocken 10,40€/l              0,75 l           7,80 € 
Riesling Sekt trocken Piccolo 14€/l     0,20 l          2,80 € 
Prositto, feiner Perlwein 7,73€/l           0,75 l          5,80 € 
Weinhefebranntwein, 38 % vol             1,00 l        10,50 € 
Trester, (Grappa),  40 % vol.                1,00 l        16,00 € 
Traubenbrand, 40 % vol., 27,00€/l       0,50 l         13,50 € 
Brände in Designerfl. 0,2 bis 0,5 l, von 11,- bis    17,-€ 
WEITERE SPEZIALITÄTEN UND VERSAND  

Weingut Gotthard Emmerich - Weinliste Januar 2012 
Hauptstr. 80 c  -  56599 Leutesdorf  -  Tel. (02631) 72922  -  Fax 75483 

Haus der Mittelrhein Weinkönigin Gabi 2008 - 2010 
www.leutesdorf-rhein.de/weingut-emmerich   

e-mail:weingut-emmerich@leutesdorf-rhein.de 
besuchen Sie auch www.mittelrhein-weinfuehrer.de/Emmerich.html 

 



Williams Christ Birnenbrand, 40 %, 20,- €/l,    0,70l 14,- € 
Mirabellenwasser, 40 % vol.            20,- €/l     0,70l 14,- € 
Weinbrand Alt Leutesdorf,  
VSOP 36 %,15,71€/l                                   0,70l     11,- € 
Weinbergspfirsichlikör, 20 %, 0,2 bis1ltr.  pro l ab  18,- €  
Feuerzangenbowlenlikör, 18 % ab19,50€/l 0,5l ab 12,50 € 
Walnuß auf Weinbrand, 30 %  21,00 €/l  0,50 l      13,00 € 
Weinaperitif “Classic”, 14,5 %   21,-€/l   0,50 l        10,50 € 
Riesling Senf aus der Monschauer Senfmühle 
im Keramiktopf     100 ml                                        4,90 € 
Oma Marga´s Wein Gelee aus blauem Portugieser 
oder weißem Burgunder  200 ml                             3,50 €  
 
Wir liefern            3 Fl. oder 6Fl. für      8,70 €,  
                          12 Fl. für                    10,00 € und  
                          18 Fl. oder 21 Fl. für 12,00 € per Post  
frei Haus, versichert und temperaturgeschützt in ganz 
Deutschland. Die Erstlieferung erfolgt per Vorauskasse. 
Unseren persönlichen Auslieferungsservice erfragen Sie bitte 
unter den o.g. Nummern. Die genannten Flaschenpreise 
gelten incl. Mwst ab Hof. Wir sind Ihnen dankbar, wenn Sie 
Ihren Besuch vorher telefonisch ankündigen. 
 

Veranstaltungen  
unseres Gutes und mit  

unseren Weinen:  
 
weitere Infos oder Buchung unter Tel: 02631 – 
72922 oder  
weingut-emmerich@leutesdorf-rhein.de  
www.leutesdorf-rhein.de/weingut-emmerich 
 

Freitag, 02. Dezember 2011, 
19.00 Uhr Leyscher Hof 
„Weinseminar“                                                              
Spannende Einführung in das Er-
lebnis Wein. Große Bilderschau 
über ein Arbeitsjahr im Steilstla-
genweingut. Vortrag mit moderier-
ter Weinprobe von Gotthard Em-
merich, Techniker für Weinbau und 
Önologie. Mehrgängige Leckereien 
zum Wein aus der Küche. Be-
grenzte Teilnehmerzahl. Anmel-
dung erforderlich, Hotel Leyscher 
Hof: 02631- 73131 oder  Weingut 
Emmerich 02631 – 72922, 

 
Kulinarische Weinproben 

MITTELRHEIN-MOMENTE 2012 
23. März 2012, 19.00 Uhr 

Frühlingserwachen im Kloster-
gut  (Eröffnungsveranstaltung der 
Mittelrheinmomente) 
Frühlingserwachen im Klostergut 
Besselich. Schon von jeher sind die 
Mönche berühmt für Ihre Kräuter-
gärten und die gute Küche. Tradi-
tion verpflichtet, sagen sich die 
Spitzenköche der Mittelrhein Mo-
mente und laden ein, den „Kü-
chenbrigaden“ in den drei Küchen 
des Klostergutes Besselich über 
die Schulter zu schauen. Nicht nur 
die Küchen stehen Ihnen offen. 
Fachsimpeln Sie mit Winzern im 
Klosterkeller und in den histori-
schen Fluren. Überraschungsgäste 
von den Mittelrhein Musik Mo-
menten sorgen für die musikali-
schen Höhepunkte des Abends. 
(Busshuttle: Bacharach – B 9 und 
Rüdesheim – B 42, Neuwied, An-
dernach, je hin und zurück bis 
24.00 Uhr) 
 Karten sind bei uns erhältlich 
98,00 Euro / Person, im Klostergut 
Besselich in Urbar bei Koblenz, 
Reservierung: Tel: 02631-72922 
oder wein-
gut-emmerich@leutesdorf-rhein.de 
 
 
 
 
24. März 2012, Samstag 
Traditionelle Leutesdorfer 
Weinprobe der WeinSTEIGwin-
zer im Hotel Leyscher Hof, 14.00 
Uhr 
Moderation: Dieter Schlagkamp 
Desoyé, Weindozent, Kartenvor-
verkauf ab 01.12.2011 im Weingut  



Ockenfels, Tel:02631-72593 Info: 
leutesdorf-rhein.de/weinprobe 
 
04. Mai 2012, Freitag  
Frühling der Genüsse à la région  
„Berg und Burgen schau`n hinun-
ter...“ An diesem Abend erleben 
Sie den Rhein und seine Romantik 
in der Musik des 19. und 20. 
Jahrhunderts. Von Schubert über 
Schumann bis Brahms – gefühlvoll, 
lebendig, schwungvoll und mitrei-
ßend werden diese 
musischen „Erzählungen“ vorge-
tragen vom Bass-Bariton José V. 
Lopez de Vergara. Ebenso sensi-
bel wie energisch begleitet Lothar 
R. Mayer ihn am Klavier. Die Küche 
des „Eisernen Ritter“ verwöhnt 
Sie währenddessen mit einem 
Sechs-Gang-Menü unter 
dem kulinarischen Motto „Frühling 
der Genüsse à la région“. Dazu 
servieren die Winzermeister Gott-
hard Emmerich aus Leutesdorf 
und Bernhard Praß aus Bacharach 
ihre edelsten Tropfen. 
80 € / Pers., Beginn: 18.30 Uhr, 
info@eiserner-ritter.de 
Landgasthof Eiserner Ritter & 
Weingut Gotthard Emmerich 
Veranstaltungsort: Landgasthof 
Eiserner Ritter 
Zur Peterskirche 10, 56154 
Boppard-Weiler 
 
13. Mai 2012, Muttertag    
Kulinarisches Weinerlebnis der 
WeinSTEIGwinzer    
Die Kultveranstaltung in den Leu-
tesdorfer Weinbergen, open air 

info: leutes-
dorf-rhein.de/weinerlebnis 
 
26. - 27. Mai 2012, Pfingsten 
„WeinFeste – Wein & Genuss im 
Fort Konstantin“:   
Bereits zum zehnten Mal richtet der 
Verein PRO KONSTANTIN diese 
beliebte Veranstaltung erlesener 
Weinkultur aus – auf Koblenz’ 
schönster Terrasse, dem Fort 
Konstantin. Pfingstsamstag von 
15.00 bis 21.00 Uhr, Pfingstsonn-
tag, von 11.00 bis 17.00 Uhr  
Weingut Didinger, Osterspai , 
Weingut Gotthard Emmerich, 
Leutesdorf , Weingut Karl Lunne-
bach, Koblenz-Güls, Weingut 
Matthias Müller, Spay, Weingut 
Toni Müller, Koblenz-Güls, Wein-
gut Josef Reif, Inh. Udo Wenz, 
Koblenz-Moselweiß, Weingut 
Richard Richter, Winningen, 
Weingut Leo Fuchs aus Pommern 
(Mosel).Erwachsene 4,00 Euro 
(Kinder bis 12 Jahre frei), inkl. 
Stielglas 
 
22. Juni 2012 Freitag  
Mittsommernacht auf der  
Edmundhütte  
im Naturschutzgebiet Langen-
bergskopf über den Felsen hinter 
unserem Weingut. Erleben Sie den 
Sonnenuntergang und traumhafte 
Ausblicke, leckere Hüttenküche 
und edle Weine bei romantischem 
Schwedenfeuer. Beginn 19.00 Uhr, 
Anmeldung erforderlich unter 
02631-72922 
 
 



29. Juni 2012 Freitag 
 Der "à la région"- Event der 
Mittelrhein-Momente 2012   
6 Betriebe, 3 Winzer & 3 Gastro-
nomen ZIEHEN AN EINEM 
STRANG  FÜR UNSERE REGION   
und verbindet uns, um gemeinsam 
genussreiche Ziele zu erreichen! 
Die Weingüter Gotthard Emmerich 
–Leutesdorf- Matthias Müller 
–Spay-, Toni Jost, Bacharach, so-
wie die Küchenchefs  
Josef Mayer vom Landgasthof Ei-
serner Ritter, Boppard-Weiler,  
Frank Aussem vom Romantik Hotel 
Schloss Rheinfels, St. Goar, sowie 
Florian Lambrich vom Weinberg-
schlösschen, Oberheimbach zie-
hen alle heimischen Register, um 
Ihre Sinne zu verwöhnen. 
Genießen Sie, in der Stadthalle 
Boppard, mit allen Sinnen: herrli-
che Weine aus drei Bereichen des 
Mittelrheins und ein sechs Gänge 
Menü - à la région® aus drei Kü-
chen und erleben Sie damit musi-
kalisch-kulinarisch einen unver-
gesslichen Abend.  
P.S. Info für Fußballfans: an die-
sem Abend finden keine Spiele der 
EM statt! 
Beginn 18.30 Uhr   incl. Preis 90,00 
€ 
Zu buchen bei: Landgasthof Ei-
serner Ritter, Boppard-Weiler, l.: 
06742-93000, 
www.eiserner-ritter.de oder in-
fo@eiserner-ritter.de 
 
28. Juli 2012, 15.00 – 23.00 Uhr   
“INSPIRATION”  open air und 
gnadenlos romantisch  

Das gemütliche Wein- und Hoffest 
der Weingüter Gotthard Emmerich 
& Peter Hohn in traumhaften Am-
biente mit dem Rotary Club 
Remagen-Sinzig an unseren 
Weinbergen im alten Rheinpark auf 
Gut Hubertusburg in Leutesdorf. 
Öffentliche Benefizveranstaltung  
Info: 
www.leutesdorf-rhein.de/inspiratio
n 
 
04. August 2012, 15.00 bis 23.00 
Uhr  
Tafeln am Strom - Leutesdorfer 
Weinpicknick   
An einer mehrere Hundert Meter 
langen, stilvoll eingedeckten Tafel 
in den Rheinanlagen genießen Sie 
die Weine der WeinSTEIGwinzer 
und bringen Ihren Picknick Korb- 
oder Koffer, gefüllt mit kulinari-
schem und dekorativem nach Ih-
rem Geschmack selbst mit. Der am 
schönsten gedeckte Tisch wird 
Abends bewertet. Voraussichtlich 
Start zweier Heißluftballone. 
 
07.- 10. September 2012  
Winzerfest in Leutesdorf,   
Sonntags Festzug  
 
 
Ab Oktober ca. 3 Wochen,  
Traubenlese bei Emmerich´s!   
Ein Erlebnis! Wer macht mit? Ru-
fen Sie einfach im September an, 
wenn Sie mal für ein paar Stunden 
mitgehen möchten. 
 
10. November 2012 



Zu Gast im Mittelalter - Eine 
„genüssliche” Zeitreise  
Im Frühmittelalter herrschten noch 
recht raue Sitten zu Tisch. 
Quellen aus der Zeit berichten von 
Gelagen wie wir sie aus Filmen 
her kennen – aber uns nur schwer 
vorstellen können. Es 
wurde übermäßig viel gegessen 
und getrunken, denn die Gastgeber 
warteten mit vielen Speisen auf, die 
nicht selten bereits 
unangenehm rochen. Denn was 
damals zählte war Masse, nicht 
unbedingt die Qualität. Im Land-
hotel Becker geht es selbstver-
ständlich anders zu. Die Gastgeber 
erwarten Sie mit einem fürstlichen 
5-Gang-Menü und das Weingut 
Emmerich verwöhnt Sie 
mit den passenden Weinen. Zum 
Thema des heutigen Abends 
tragen sechs Hofsängerinnen der 
Gruppe Vulpius Liedtexte der 
Renaissance und vergangener 
Epochen a capella vor. 
Veranstaltungsort: Landhotel Be-
cker 
Kirchplatz 4, 56341 
Kamp-Bornhofen 
www.rheinhotel-becker.de 
Reservierung: Tel. 06773 - 244, 
Beginn: 19.00 Uhr 
Preis: 75,00 € pro Person 
 


